

Oversigt over ikke indstillede ansøgere til puljen til almennyttige kulturelle projekter 2019

Bilag 1

August 2019

J.nr.	Ansøgers navn	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Ansøgt beløb	Årsag til manglende indstilling
001	Netværket for Økologisk Folkeoplysning og Praxis	Verdensmålene, folkeoplysning og grønt netværk	Vi ønsker afholde 10 udviklingsmøder, fordelt i de 5 regioner, i 10 kommuner. Omdrejningen for arbejdet bliver etableringen af en lokalforankring af arbejdet med platformen/portalen Grønt Overblik. Via samarbejde med lokale institutioner, som bibliotek, kommune og lokale firmaer, vil vi nå borgerne.	100.000	falder uden for puljens formål
002	Andelsforlaget Ragnerock	Plovmanden – om S. R. Randrup og hans virksomhed i Omsk i begyndelsen af det 20. århundrede.	En biografi om Søren Revsgaard Randrup, en dansk forretningsmand, der som ganske ung – kun 21 år gammel - rejste til Sibirien i 1897 og startede sin egen virksomhed i Omsk i 1901, en plovfabrik, der blev Sibiriens største.	30.000	falder uden for puljens formål
003	Møllen I Ganløse F.M.B.A.	Møllevingeprojekt	I forbindelse med nødvendig udskiftning af spån på hatten på Ganløse Mølle skal denne nedtages. Toppen af møllen skal ved samme lejlighed ombygges. Herefter skal vingerne monteres og hatten igen påsættes.	100.000	falder uden for puljens formål
004	Fonden Human Practice Foundation	Opkvalificering af undervisning på 10 nepalesiske skoler i Taplejung området	HPF ønsker at etablere et opkvalificeringsforløb for ca 100 uddannede lærere på 10 skoler i Taplejung, Nepal for at sikre eleverne bedre uddannelse og dermed forbedre deres forudsætninger for at blive engagerede samfundsborgere som kan indhente viden, forholde sig kritisk og udtrykke sig mundligt.	100.000	formelle krav - ansøgning er gentaget
006	Foreningen Straatag	25 år i bygningsbevaringens tjeneste	Jubilæumsbog i anledning af 25-året for stiftelsen af Foreningen Straatag (det er i 2021).Bog om bygningskulturen på landet – kvaliteter og trusselsbillede samt om det folkelige Bevaringsarbejde nu og i fremtiden. Foregår landsdækkende (* jfr. kommunefeltet)	100.000	falder uden for puljens formål

007	Eventyrlig kultur, historie og gastroformidling S/I	Kong Knud og Kirken	Kong Knud må ikke gå i glemmebogen. Derfor revitaliseres han gennem en sanselig vandreforestilling, hvor der både opleves teater, smages på fortidens retter og råvarer og opleves kamp og krig digitalt og via skuespillere. Borgere i Vikingernes Odense skal kende deres vigtige fortid.	100.000	formelle krav - alder
008	Alzheimerforening	Kreativ filmworkshop om demens	Vi ønsker at skabe en filmworkshop, hvor vi dokumenterer og skaber en samtale der bringer til en bedre og bredere forståelse af demens. Resultatet bliver ca. 4 gratis stop-motion film. Dialogfortællinger til brug for danske og etniske familier i Danmark.	98.500	falder uden for puljens formål
014	Dansk Balkan Mission	Sundheds- og rettighedsfremmende undervisning til kvinder og unge piger i Roma – landsbyer i Rumænien.	Etablering af sundhedsfremmende og rettighedsfremmende kursusdage med undervisning af sundhedsfaglig professionelt personale for kvinder og unge piger i en række landsbyer (mindst 4) præget af Roma-befolkning i landsbyer omkring Câmpulung i Arges amt og i Varfuri kommune i Dumbovia amt, Rumænien.	100.000	falder uden for puljens formål
015	Verdens Børn - International Børnehjælp	Operation Livsværk	Færdiggørelse af dokumentarfilm og undervisningsvideoer omhandlende rettigheder og medborgerskab for udsatte unge. Filmene viser 4 unge STUelevers engagement i Operation Livsværk, deres rejse til et børnehjem i Uganda og deres efterfølgende formidling til andre unge på STU.	100.000	formelle krav
022	J.L.Radioforening	Radio Shaloms studiemoderniseringsprojekt	Vi søger om tilskud til anskaffelse af nyt studieudstyr. Efter 23 års daglige virke som københavnsk lokalradio er vor tekniske udstyr markant nedslidt. For at sikre vores fortsatte eksistens, undgå nedbrud og fastholde kvaliteten af udsendelser har vi brug for at udskifte det tekniske udstyr.	120.000	falder uden for puljens formål

024	Svinninge Forsamlingshus	Istandsættelse af sal	Et gammelt forsamlingshus er en del af dansk kulturarv. For at vi fortsat kan være attraktive at bruge, er der behov for at istandsætte en af vores sale. Vi har ikke selv råd. De penge vi tjener på udlejning går til faste udgifter. Vi håber på jeres støtte	50.000	falder uden for puljens formål
030	Trolderuteforeningen	Digitale Trolderuter - vandreture med lokal sagnhistorieformidling.	Digitale Trolderuter er et kulturbevaringsprojekt, som øger kendskabet til historiske særtræk i lokalområder gennem vandreture med formidling på egen hånd. Ruterne placeres i arealer med offentlig adgang med gratis brug af app. Planen er på sigt at gøre projektet landsdækkende.	90.000	formelle krav - alder
032	Camilla Kaj Paulsen - og Forlaget Uro	'Nour og Nora holder Eid-mas' - en børnebog med undervisningsmateriale, der skaber tværkulturel forståelse ved at skabe samtaler med børn i indskolingen om forskelle og ligheder ved højtide	Via en børnebog og undervisningsforløb, skabes tværkulturel forståelse blandt børn i indskolingen ved at tale med børn om forskelle og ligheder i højtider. Projektet bliver til i samarbejde med en række organisationer, der arbejder med børn og kulturforståelse og Tingbjerg Skole er springbrættet.	60.000	falder uden for puljens formål
036	Fondet til bekæmpelse af aids	AIDS-Fondets Pride deltagelse	Til årets Pride-parader i 2019 vil AIDS-Fondet have særligt fokus på at formidle Checkpoints tilbud og budskaber ud. Sammen med vores mange frivillige vil vi gå med i paraden, hvor vi synliggør vores budskab om at blive testet jævnligt for hiv på skilte og bannere. Derudover vil AIDS-Fondet være akt	98.840	falder uden for puljens formål
039	Dansk Jernbaneklub	Projekt H 783	Der ansøges til delmålet omkring reovering af lokomotivets hjul. Denne arbejde kan ikke laves i Danmark, men skal laves enten i Tyskland eller England.	528.000	falder uden for puljens formål
041	Ulandssekretariatet	Faglig mellemfolkelig udveksling og kapacitetsopbygning Colombia og Danmark	Projektet vil give danske slagteriarbejdere indsigt i de faglige udfordringer og menneskerettighedskrænkelser der pågår i Colombia, samt styrke det internationale engagement omkring demokratiske værdier i fagbevægelsen og styrke det faglige arbejde hos slagteriforbundet i Colombia.	100.000	falder uden for puljen - arbejdsmarkedspolitik

042	Den selvejende institution Æglageret	Æglageret i Holbæk, renovering af tag, indretning 1. sal og handicapadgang	Æglageret er den eneste bygning af sin art i Danmark, og den er bevaringsværdig. Den blev bygget af Odense Æg forretning i 1921, og taget er udslidt. Det skal fornyes, taget skal isoleres, og 1.salen indrettes til nye kulturelle aktiviteter. De nye aktiviteter er workshops og gruppearrangementer.	100.000	falder uden for puljens formål
046	Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur	En fælles Sag	5-7 regionale møder, skal med afsæt i dialoger og idéudveksling afdække, hvordan viden og erfaringer fra en analyse kan bringes i spil, så der bliver grundlag for udvikling af samarbejde på tværs af landsdele og imellem aktører, der ikke normalt samarbejder om kulturforståelse og kulturbevaring.	100.000	falder uden for puljens formål
052	Sønderjysk Figurteater	Julia & Rasmus	“JULIA & RASMUS” - Historiefortælling i børnehøjde om adskillelse og genforening i grænselandet Sønderjylland-Schleswig. En fortælle-dukke-maske-teaterforestilling om de turbulente år omkring Genforeningen i 1920.	40.000	falder uden for puljen - scenekunst + formalia
053	Bernadottegården Modstandsbibliotek	Indkøb af litteratur og andre medier om besættelsen	Vores formål, i følge vedtægter for Modstandsbiblioteket, er at samle og bevare litteratur og andre medier om besættelsen af Danmark 1940-45 i et bibliotek, men også at bevare litteratur generelt om den anden verdenskrig, hvor den berører Danmark og besættelsen.	50.000	falder uden for puljens formål - drift
055	Verdens Sirener	Nyt repertoire til tværkulturelt kvindekor	1. formål er at være mødested for kvinder på tværs af baggrund, som deler kultur/sang på egne modersmål. 2. formål er optræden, som sprudler af intermusikalitet: et kor mange gerne vil synge i! Vi ønsker at udvikle repertoire for nuværende kor og for kommende publikum: at følge med succesen.	50.000	falder uden for puljens formål
056	FO-Aarhus	Debatter & Spadser	Formålet er at ansøre til debat om demokrati og menneskerettigheder i tilfældigt sammensatte grupper, at mødes i små debatgrupper til orienterings-spadseretur, hvor man går fra post til post og diskuterer sig frem til svar på spørgsmål om demokrati og menneskerettigheder.	32.250	formelle krav - forankring mangler

057	Aarhus Kommune, Musikhuset Aarhus	There's Only one Peach with a Hole in the Middle	Igennem forestillingen vil Peaches udfordre vores syn på kønsidentiteter og udviske grænserne mellem dem. Hun vil give os et sprog, hvorigennem vi kan afmontere vores fordomme om kønsstereotyper, og indgå i en dialog om kønnets betydning i samfundet.	100.000	falder uden for puljens formål
060	Tavse Stemmer- Missing Voices.dk	Dragebådsfestival	Vi vil bibringe større indbyrdes kendskab og forståelse mellem Danmark/Skandinavien og Kina, ved at præsentere og involvere byens borgere, især de unge i en to-dages festival, som tydeliggør ligheder på en inkluderende og spændende måde.	85.000	formelle krav -ikke anvendt skabelon
062	Tavse Stemmer- Missing Voices.dk	I Lys og Mørke - Et stort fællesskab	Ved at invitere så mange, på tværs af bydele, alder, køn, kultur baggrund m.v. til at deltage i disse arrangementer, og selv være med til at skabe dem, skaber vi større indbyrdes forståelse for forskellige kulturer og sætter fokus på hvad vi har tilfælles, og at mange traditioner har de samme rødder	100.000	formelle krav -ikke anvendt skabelon
064	Dansk-Ugandisk Venskabsforening	Demokrati og menneskerettigheder i Otuke	DUFA med bevillinger fra CISU og DMRU lave udvikling projekter i Otuke i Uganda. Otuke ligger i nord Uganda og har oplevet krig i 20 år. Efter krig har nu befolkning vendt hjem fra interne flygtningelejer. DUFA i samarbejde med LDI vil gerne lave undervisninger til de grupper det samarbejder med.	96.000	uklar ansøgning
065	Aarhus Filmværksted	Scenekunst på Tværs	Gellerup Filmværksted vil sammen med unge filmskabere producere en dokumentarfilm som tager udgangspunkt i en fortælling om danske Cirkus Tværs' deltagelse til dette års Mini Art Festivals i Bulgarien.	50.000	uklar ansøgning